PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	21.12.2010

	№ 584

г. Большой Камень

	О Положении о создании условий для обеспечения жителей городского округа ЗАТО Большой Камень услугами связи

В целях реализации статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о создании условий для обеспечения жителей городского округа ЗАТО Большой Камень услугами связи  (прилагается).

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы ЗАТО г. Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 272-р «О Положении о создании условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о главы городского округа                                                                   Г.И. Сапегин

        Приложение

                                                                                    к  решению Думы городского

       округа ЗАТО Большой Камень

                                                                                    от 21.12.2010  № 584
ПОЛОЖЕНИЕ
              О СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ  ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ  НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ УСЛУГАМИ СВЯЗИ

Положение о создании условий для обеспечения жителей городского округа ЗАТО Большой Камень услугами связи (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 176-ФЗ «О почтовой связи», Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», Уставом городского округа ЗАТО Большой Камень и направлено на решение основных задач по созданию условий для обеспечения жителей городского округа ЗАТО Большой Камень (далее - городской округ) услугами связи.
СТАТЬЯ 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

          В настоящем Положении под услугами связи понимается деятельность по приему, обработке, хранению, передаче, доставке сообщений электросвязи или почтовых отправлений.

Целью деятельности органов местного самоуправления по созданию условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи является ликвидация дефицита существующих и развитие новых видов услуг связи, для чего предполагается решение следующих основных задач:
           1) создание для жителей городского округа комфортных условий для приобретения качественных и безопасных услуг связи;

2) создание условий, направленных на устойчивое функционирование организаций связи;

3) удовлетворение спроса жителей городского округа на услуги связи;

4) создание условий для внедрения на территории городского округа перспективных технологий и стандартов связи.
СТАТЬЯ 2. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
                              В ОБЛАСТИ УСЛУГ СВЯЗИ
1. К полномочиям Думы городского округа относится:

1) определение в генеральном плане городского округа, правилах землепользования и застройки территориальных зон размещения объектов связи (с учетом потребностей населения и нормативов), обеспечивающих территориальную доступность и удовлетворение спроса на услуги;
2) осуществление иных полномочий в сфере создания условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Приморского края, Уставом городского округа, муниципальными правовыми актами городского округа.

2. К полномочиям администрации городского округа относится:

1) проведение ежегодного мониторинга потребностей жителей городского округа в  услугах связи с целью разработки и исполнения мероприятий по обеспеченности  услугами связи;

2) рассмотрение жалоб и обращений жителей городского округа, анализ обращений, информирование  федеральных органов контроля о выявленных нарушениях  законодательства  в сфере услуг связи для принятия мер;

3) оказание содействия организациям почтовой связи в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в границах городского округа в пределах своей компетенции;

4) отвод земельных участков в соответствии с действующим законодательством под объекты связи;
5) оказание содействия организациям почтовой связи в размещении объектов почтовой связи, рассмотрение предложений указанных организаций о выделении нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, или строительстве зданий для размещения отделений почтовой связи и других объектов почтовой связи;
6) оказание содействия организациям почтовой  связи в размещении почтовых ящиков на территории городского округа, контроль обеспечения организациями, эксплуатирующими жилые дома, собственниками жилых домов сохранности и поддержания в исправном состоянии абонентских почтовых шкафов и почтовых абонентских ящиков;
7) способствуют созданию и поддержанию устойчивой работы местных почтовых маршрутов;
8) способствуют удовлетворению потребностей населения в услугах почтовой связи общего пользования, содействуют операторам почтовой связи в расширении видов и повышении качества оказываемых услуг почтовой связи.
СТАТЬЯ 3. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Мероприятия по созданию условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи являются расходными обязательствами бюджета городского округа.